
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 28/2012 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  527/2012                          

            Π ε ρ ί λ η ψ η 
 Μη εξουσιοδότηση δικηγόρου του Δήμου 
για υποβολή μήνυσης  κατά του 
Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. και αποστολή 
σχετικής επιστολής για διενέργεια του 
διαγωνισμού προμήθειας καυσίμων.  

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 14 Σεπτεμβρίου του έτους 2012, ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή και ώρα 13:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο 
γραφείο της κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 10-9-2012 γραπτή πρόσκληση 
της Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Πρόεδρος Χ. Τσιούντας 

Κ. Παναγιωτίδης 
Α. Νεστορόπουλος 
Π. Παυλίδης 
 

2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Δ. Δάσκαλος 
4. Ν. Μωυσιάδης 
5. Ν. Τσιαμήτρος 

Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη της επιτροπής το από 26-6-2012 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου 
τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 
 Σας γνωρίζουμε ότι ο Περιφερειάρχη  δεν δημοσίευσε την εξουσιοδοτική 
απόφαση του για την προμήθεια καυσίμων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως , με 
συνέπεια να είναι ανυπόστατη και να μην  έχουμε την αρμοδιότητα διενέργειας του 
διαγωνισμού . 
 Ζητείται απο την Οικονομική Επιτροπή να εξουσιοδοτήσει τον Νομικό Σύμβουλο 
να διερευνήσει την υποβολή  μήνυσης η μη κατά του Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για παράλειψη οφειλόμενης από αυτόν νομίμου ενέργειας 
Επισυναπτόμενα στοιχεία  

 Η με αριθμό πρωτοκόλλου 24086/22-5-2012  και 44508/ 24-8-2012 Γνωμοδότηση  του 
Νομικού Συμβούλου. 
Επίσης η πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής και τις από 21-5-12 και  23-8-

2012 γνωμοδοτήσεις του Δικηγόρου του Δήμου Γεωργίου Παπαστεργίου με την οποία 
γνωμοδοτεί ότι αφού η εξουσιοδοτική απόφαση δεν δημοσιεύθηκε νομίμως είναι 
ανυπόστατη και άρα εσείς δεν έχετε αρμοδιότητα διενέργειας του διαγωνισμού, αφού η 
αρμοδιότητα εξακολουθεί να βρίσκεται στον Γ.Γ. της Περιφέρειας, ανεξάρτητα από τον 
προβληματισμό που εκθέτω στον IV γ, παράγραφο της παρούσας για την καλή χρήση της 
διακριτικής του ευχέρειας. Το μόνο που δικαιούστε εσείς να πράξετε είναι να στραφείτε 
εναντίον του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας για παράλειψη οφειλομένης από 
αυτόν νομίμου ενεργείας (είτε για δημοσίευση στο ΦΕΚ της εξουσιοδοτικής απόφασης, 
είτε για διενέργεια του διαγωνισμού προμήθειας καυσίμων). 

Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 



Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 26-6-2012 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών Αριστομένη 
Λαζαρίδη. 
2. Τις από 21-5-12 και  23-8-2012 γνωμοδοτήσεις του Δικηγόρου του Δήμου. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10. 
 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 
 
Α) Να μην εξουσιοδοτηθεί ο δικηγόρος του Δήμου για την υποβολή μήνυσης 

κατά του Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ και να σταλεί επιστολή στην Περιφέρεια Κ.Μ. 
Β) Την αποστολή επιστολής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά με 

την αρμοδιότητα διενέργειας του διαγωνισμού για την προμήθεια καυσίμων στο Δήμο 
Βέροιας. 

 
 
 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         …………….…527/2012…….. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  20-9-2012 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

 


